

Договор
№ 461-СОУТ
от 07.11.2019 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


Григорьев А.А.
(фамилия, инициалы)



201 9 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МУРМАНСКИЙ ТРАЛОВЫЙ ФЛОТ»

(полное наименование работодателя)





183038, г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5100000010
(ИНН работодателя)

1025100833966
(ОГРН работодателя)

03.11
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Григорьева Н.В. Ф.И.О.	<u>01.12.2019</u> (дата)
 (подпись)	Осипенко А.В. (Ф.И.О.)	<u>01.12.2019</u> (дата)
 (подпись)	Лазуткин Ю.А. (Ф.И.О.)	<u>01.12.2019</u> (дата)
 (подпись)	Кулагин Д.В. (Ф.И.О.)	<u>01.12.2019</u> (дата)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МУРМАНСКИЙ ТРАЛОВЫЙ ФЛОТ»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность рабочих мест, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	класс 3	класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)		37	0	0	29	8	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		27	0	0	20	7	0	0	0
из них женщин		0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет		0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов		0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		Судно МК-0271 "НОРДКАП"																				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		19	20	21	22
59	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
60	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
61	Второй помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
62	Третий помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
63	Помощник капитана по радиоэлектронике	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
64	Старший механик (судовой)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да
65	Второй механик (судовой)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 13.11.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора

Григорьев А.А.

29.11.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий юрист-консульт

Григорьева Н.В.

29.11.2019
(дата)

Начальник службы мореплавания и промысла

Осипенко А.В.

29.11.2019
(дата)

Начальник отдела охраны труда

Лазуткин Ю.А.

29.11.2019
(дата)

Представитель представительного органа работников ПАО "МТФ" – начальник производственной службы

Кулагин Д.В.

29.11.2019
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3494

(№ в реестре экспертов)

Алексеев С.А.

13.11.2019
(дата)



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МУРМАНСКИЙ ТРАЛОВЫЙ ФЛОТ»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Судно МК-0271 "НОРДКАП"					
59. Капитан	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
60. Старший помощник капитана	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
61. Второй помощник капитана	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
62. Третий помощник капитана	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
63. Помощник капитана по радиотехнике	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
64. Старший механик (судовой)	Использовать СИЗ. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия шума. Снижение времени воздействия шума			
65. Второй механик (судовой)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Использовать СИЗ. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия шума. Снижение времени воздействия шума			
66. Третий механик (судовой)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Использовать СИЗ. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия шума. Снижение времени воздействия шума			
67. Четвертый механик (судовой)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Использовать СИЗ. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия шума. Снижение времени воздействия шума			
68. Электромеханик (судовой А2)	Использовать СИЗ. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение воздействия шума. Снижение времени воздействия шума			

		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
69. Электрик судовой		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
70. Механик рефрижераторных установок		Использовать СИЗ. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия шума. Снижение времени воздействия шума		
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
71. Машинист рефрижераторной установки		Использовать СИЗ. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия шума. Снижение времени воздействия шума		
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
72. Первый механик-наладчик		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
73. Слесарь-наладчик ТО		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
74. Моторист		Использовать СИЗ. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия шума. Снижение времени воздействия шума		
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
75. Старший мастер по добыче рыбы		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
76. Мастер по добыче рыбы		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
77. Старший мастер по обработке рыбы		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
78. Мастер по обработке рыбы		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
79. Машинист рыбомучной установки		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
80. Ботман		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
81А. Матрос		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
92. Старший повар		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
93. Матрос (уборщик)		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

94А. Мастер (консервный)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
--------------------------	---	-------------------------------------	--

Дата составления: 13.11.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора
(должность) _____ Григорьев А.А. _____
(подпись) _____ (дата) 29.11.2019

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий юрист-консультант
(должность) _____ Григорьева Н.В. _____
(подпись) _____ (дата) 29.11.2019

Начальник службы мореплавания и промысла
(должность) _____ Осипенко А.В. _____
(подпись) _____ (дата) 29.11.2019

Начальник отдела охраны труда
(должность) _____ Лазуткин Ю.А. _____
(подпись) _____ (дата) 29.11.2019

Представитель представительного органа работников ПАО "МТФ" - начальник производственной службы
(должность) _____ Кулагин Д.В. _____
(подпись) _____ (дата) 29.11.2019

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3494 _____ Алексеев С.А. _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата) 13.11.2019



